

طلعت: حضور نیروهای نظامی ترکیه در بخش ترك نشین قبرس ضروری است

"محمدعلی طلعت" رهبر بخش ترك نشین قبرس حضور نیروهای نظامی ترکیه در این بخش را يك نیاز و ضرورت خواند.

سرویس ترکیه /خبرگزاری آران

خبرگزاری آران/سرویس ترکیه: "محمدعلی طلعت" رهبر بخش ترك نشین قبرس حضور نیروهای نظامی ترکیه در این بخش را يك نیاز و ضرورت خواند.

به گزارش خبرگزاری آران به نقل از واحد مرکزی خبر، طلعت در گفتگو با خبرنگاران گفت: "سخنان خانم مارکولی وزیر خارجه جدید بخش یونانی نشین در مورد لزوم عقب نشینی نیروهای نظامی ترکیه از بخش ترك نشین، غیر قابل قبول است."

وی با تاکید بر این که قبل از حل کامل مساله قبرس، حضور نیروهای نظامی ترکیه در جزیره يك نیاز ضروری است، گفت: "تا قبل از حل کامل مساله قبرس حضور نیروهای نظامی ترکیه در جزیره نمی‌تواند مورد بحث قرار گیرد." طلعت گفت: "بعد از انتخاب مارکولی، با توجه به این که يك بانو عهدهدار وزارت خارجه بخش یونانی نشین شده، فکر می‌کردم که وی از مواضع متعادلی برخوردار باشد. ولی سیاست‌ها و سخنان مارکولی کاملا برعکس بود." طلعت با عنوان این که "هیچ سیاستمدار یونانی تبار تاکنون بدین لحن سخن نگفته بود"، این سخنان مارکولی را که "در قبرس نیاز به تفاهم نیست و مساله قبرس با عقب نشینی نیروهای نظامی ترکیه حل خواهد شد"، "غیر واقع بینانه" ارزیابی کرد.

وی در مورد دیدار آتی خود با پاپادوپولوس رهبر بخش یونانی نشین در پنجم سپتامبر (۱۴ شهریور جاری) گفت: "پاپادوپولوس در آستانه انتخابات ریاست جمهوری به اکراه این دیدار را قبول کرده است."

روز سهشنبه هفته گذشته نمایندگان رییس جمهوری بخش ترك نشین قبرس و رییس جمهوری بخش یونانی نشین در دیداری در بخش حائل دو بخش جزیره که تحت کنترل سازمان ملل قرار دارد، برای آغاز مجدد مذاکرات دو رییس جمهوری در روز ۱۴ شهریور ماه در مورد وحدت بین دو بخش جزیره به توافق دست یافتند.

اولین دور گفتگوهای روسای جمهوری دو بخش برای وحدت سال گذشته میلادی صورت گرفت که بی نتیجه مانده بود.

در پی درگیری‌های خونین بین ترك و یونانی تبارهای جزیره قبرس، نیروهای نظامی ترکیه در بیستم جولای سال میلادی در حمایت از ترك تبارها، وارد جزیره شدند و از آن زمان تاکنون جزیره عملا به دو بخش ترك و یونانی ۱۹۷۴ نشین تقسیم شده است.

بخش ترك نشین قبرس در سال ۱ اعلام استقلال کرد و نام خود را "جمهوری ترك قبرس شمالی" گذاشت ۱۹۸۳

بخش ترك نشین قبرس را غیر از ترکیه، کشور دیگری به رسمیت نشناخته است و این بخش به عنوان "ناظر" در همایش‌های سازمان کنفرانس کشورهای اسلامی حضور می‌یابد.

رای مثبت مردم بخش ترك نشین قبرس به طرح صلح "کوفی عنان" دبیر کل سابق سازمان ملل در همه پرسى سال و رای منفی مردم بخش یونانی نشین به همین طرح، در تحریم جهانی علیه بخش ترك نشین قبرس شکاف ایجاد کرد ۲۰۰۴ و موقعیت این بخش را در عرصه بین‌المللی بهبود بخشید.

هم اکنون هیات‌هایی از کشورهای مختلف و حتی کشورهای عضو اتحادیه اروپا بطور غیر رسمی به بخش ترك نشین قبرس سفر کرده و به رغم اعتراض‌های بخش یونانی نشین و نیز یونان، با مقامات این بخش دیدار می‌کنند.

در همین حال اتحادیه اروپا با پذیرش بخش یونانی نشین قبرس در آن اتحادیه، از دولت ترکیه خواهان شناسایی بخش یونانی نشین قبرس و تلاش برای ایجاد زمینه وحدت قبرس در راستای همکاری ترکیه با اتحادیه اروپا است.

انتهای پیام.